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Sammanfattning av Nationella Hivrådets sammanträde den 
9 september 2009 kl.13.00 -16.00 
 
Ordförande Christer G Wennerholm öppnade mötet och riktade ett särskilt välkomnande till 
två nya ledamöter, Marianne Granath, SKL och Anders Tegnell, Socialstyrelsen. Min-
nesanteckningarna från föregående möte godkändes.  
 
Rådets medlemmar informerade om aktualiteter från sina respektive verksamheter i relation 
till rådets arbete och ur samordningssynpunkt. 
 
Viveca Urwitz, chef vid enheten för hivprevention, Socialstyrelsen, informerade om följande. 
Årets ansökningar till organisationsbidrag, verksamhetsbidrag och projektbidrag för 
hivpreventiva insatser har nu inkommit till Socialstyrelsen och kommer, när överenskom-
melsen mellan SKL och departementet är klar, att fördelas till regioner och landsting.  
 
Den 2 september lanserades Hivportalen: www.hivportalen.se 
 
Till den nationella konferensen, Sex, unga och klamydia, som kommer att äga rum i Alvik, 
Stockholm den 22-23 oktober är nu 400 personer anmälda.  
 
Ett nationellt basfaktamaterial kring hiv är nu färdigt för tryckning. Materialet kommer se-
nare att vara tillgängligt på olika språk på hivportalen. 
 
Ett regeringsuppdrag – hiv/STI förebyggande arbete bland ungdomar – har överlämnats 
till regeringen och kommer att finnas i tryck om cirka 2 – 3 veckor. Det är en vägledning för 
bl a arbetet vid ungdomsmottagningar.  
 
Ett projekt pågår vid Kriminalvården om rådgivning och hivtestning på häkten. 
 
Under hösten kommer rapportering från Socialstyrelsen att ske om hiv och missbruk till 
EU. Vidare ska rapporteras till ECDC angående uppföljningen av Dublindeklarationen och 
slutligen rapportering till FN angående uppföljningen av UNGASS-deklarationen.  
 
Smittskyddsläkare Jens Boman, Västerbotten, informerade om hur man i Västerbotten arbetar 
i linje med klamydiahandlingsplanen och det positiva resultat man ser av detta. Under 2009 
sjönk klamydiatalen i Västerbotten nio månader i rad. Västerbotten hade för perioden januari 
– juli 2009 145 fall/100 000 invånare jämfört med 231 för riket som helhet. En förklaring till 
denna positiva utveckling anses vara ett systematiskt preventionsarbete med fokus på mo-
tiverande samtal (MI). Detta är en förändringsinriktad, patientcentrerad samtalsmetod med 
fokus på att stärka personens egna skäl för förändring. 
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Karin Rågsjö, kommunikationsstrateg vid enheten för hivprevention, Socialstyrelsen informe-
rade om att upphandlingen till en nationell informationskampanj nu är klar och att det är Le 
Bureau som fått uppdraget. 


